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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimui       2024-02-28 Nr. 1.02- 0096 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO, MAISTO IR PAŠARŲ PRODUKTŲ IMPORTO BEI TRANZITO IŠ 

RUSIJOS, BALTARUSIJOS IR TREČIŲJŲ ŠALIŲ UŽDRAUDIMO 

 

Lietuvos ūkininkai reiškia susirūpinimą dėl rusiškos ir baltarusiškos kilmės grūdų ir kitų 
žemės ūkio bei pašarų produktų importo bei jų tranzito per Lietuvos teritoriją. Žemdirbiai 
nuogąstauja, kad dalis tranzitu gabenamos produkcijos gali likti Lietuvos rinkoje bei daryti jai 

ekonominę žalą. 
Atkreipiame dėmesį, kad Latvijos Parlamentas, 2024 m. vasario 23 d. jau priėmė 

įstatymą, kuriuo uždraustas grūdų ir kitų žemės ūkio bei pašarų produktų importas iš Rusijos ir 
Baltarusijos. Tai reiškia, kad iš abiejų kaimyninių valstybių nebus leidžiama įvežti šių prekių ir iš 
trečiųjų šalių. 

Žemės ūkio ministerija, reaguodama į situaciją regione planuoja griežtinti iš Rusijos bei 
kitų padidintos rizikos šalių įvežamų grūdų kontrolę. Numatoma, kad sugriežtintos priemonės bus 
taikomos tiek į Lietuvą importuojamai, tiek tranzitu per Klaipėdos uostą išvežamai produkcijai, 
tačiau žemdirbiai nepritaria, kad kontrolės sugriežtinimas yra tinkama priemonė, kuri esamomis 
aplinkybėmis galėtų pateisinti įvežamus į Lietuvą šalies agresorės produktus. Pažymėtina, kad 
maisto sauga ir produktų kontrolė turi būti užtikrinama nuolat, o toks proginis kontrolės 
sugriežtinimas reikštų, kad į kontrolę iki šiol buvo žiūrima aplaidžiai. Šalies agresorės grūdų, 
kokios kokybės jie bebūtų, importas ir tranzitas yra nepriimtinas morališkai, o ne dėl techninių 
priežasčių. 

Siekiant pažaboti šalies agresorės žemės ūkio, maisto ir pašarų produktų invaziją ir 
apsaugoti gyvybinius ir pirmaeilius nacionalinio saugumo interesus bei užtikrinti Lietuvos 

ūkininkų ekonominę gerovę, pasinaudojant gerąja Latvijos patirtimi, kreipiamės į Lietuvos 
Respublikos Seimą ir prašome skubos tvarka priimti įstatymą, kuriuo būtų draudžiama į 
Lietuvą iš Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos tiesiogiai ar per trečiąsias šalis 
įvežti žemės ūkio, maisto ir pašarų produktus, bei vežti juos tranzitu per Lietuvą. 
 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Pirmininkas                     dr. Arūnas Svitojus 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. (8 37) 409 370, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

